[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 20. 12. 2011 г.№80
О внесении изменений и дополнений в Положение о статусе депутата Представительного Собрания Белозерского муниципального района

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об  общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 18 Устава района

Представительное Собрание Белозерского муниципального района

РЕШИЛО:

         1. Внести в Положение о статусе депутата Представительного Собрания Белозерского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания района от 28.04.2010 года № 39 следующие изменения и дополнения в статью 7 «Участие депутата в работе Представительного Собрания района»:

- дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. Не менее одной трети от установленного числа депутаты Представительного Собрания района могут вносить в Представительное Собрание района предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-ревизионной комиссии района»;

- пункт 6 считать пунктом 7.

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Белозерье».

        Глава района:

          А.А.Ляпин